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Akademie 
am 

Vormittag



19. Mai 2021 Teja Begrich, Pfarrer (Mühlhausen), Mit Paulus 

das Judentum lieben

21. April 2021 Eckehart Schmidt (Religions-wissenschaftler), 

Beauftragter des Bistums Erfurt für den interreligiöser Dialog, 

„Stirb bevor du stirbst“. Mystik im Islam

5. Mai 2021 Eine kleine Lebensgemeinschaft macht sich auf 

die Suche nach der Schönheit des Evangeliums. Nikolaus 

Huhn (Tischler) berichtet über den „Glockenhof“ Weimar-

Schöndorf.

7. April 2021 Dr. habil. Friedrich-Wilhelm Tiller (Ernsee/ 
München), Virologische Fragestunde

Programm

Herzlich Ihr Pfarrer Dr. Frank Hiddemann
(Akademieleiter)

Alle Menschen haben ein Thema, von dem sie  besonders 

gerne sprechen. Alle Themen haben Menschen, die für sie 

stehen. In der Akademie am Vormittag kommen Menschen 

mit ihren Themen ins Untermhäuser Lutherhaus. Um 9.30 Uhr 

öffnen sich die Türen. Bei Kaffee und Kleinstgebäck ist Zeit 

für‘s Ankommen. Um 10 Uhr beginnt  ein Impuls. Es folgt ein 

Gespräch mit der Referentin oder dem Referenten und 

untereinander. Es sind alle herzlich willkommen, die Mittwoch  

vormittags Zeit haben!

Akademie am Vormittag 2021

20. Jahrhundert

22. September 2021 Sup. Hendrik Mattenklodt. Mein erstes 

Jahr

20. Oktober 2021 Manuel Kressin (Schauspieldirektor aus 

Altenburg), Theater als Schule der Empathie

6. Oktober 2021 Das Ausgesetztsein an Unabänderliches 

ermüdet. Die Pfarrerin und Philosophische Praktikerin aus 

Erfurt Dorothea Höck spricht mit Ihnen über Müdigkeit

16. Juni 2021 Dr. Andreas Fincke (Erfurt), Das Paradies auf 

Erden. Der Garten in Bibel und Koran

2. Juni 2021 Gunnar Jakobson (Pillingsdorf), Wie ich lernte, 

Keramik zu lieben

8. September 2021 Matthias Weibrecht, Tietz, Halpert, 

Biermann & Co. - Unsere jüdischen Kaufleute im 19. und 

17. November 2021 Dr. Birgit Tasler (Meiningen), Vorsicht 

beim Altwerden!

1. Dezember 2021 Prof. Dr. Christel Köhle-Hezinger, 

Weihnachtstraditionen 

8. September 2021 Matthias Weibrecht, Tietz, Halpert, 

Biermann & Co. - Unsere jüdischen Kaufleute im 19. und 
20. Jahrhundert

16. Juni 2021 Dr. Andreas Fincke (Erfurt), Das Paradies auf 

Erden. Der Garten in Bibel und Koran

22. September 2021 Sup. Hendrik Mattenklodt. Mein erstes 

Jahr

1. Dezember 2021 Prof. Dr. Christel Köhle-Hezinger, 

Weihnachtstraditionen 

17. November 2021 Dr. Birgit Tasler (Meiningen), Vorsicht 

beim Altwerden!

6. Oktober 2021 Das Ausgesetztsein an Unabänderliches 

ermüdet. Die Pfarrerin und Philosophische Praktikerin aus 

Erfurt Dorothea Höck spricht mit Ihnen über Müdigkeit

20. Oktober 2021 Manuel Kressin (Schauspieldirektor aus 

Altenburg), Theater als Schule der Empathie

1. Dezember 2021 Prof. Dr. Christel Köhle-Hezinger, 

Weihnachtstraditionen 

7. April 2021 Dr. habil. Friedrich-Wilhelm Tiller (Ernsee/ 

München), Virologische Fragestunde

2. Juni 2021 Gunnar Jakobson (Pillingsdorf), Wie ich lernte, 

Keramik zu lieben

21. April 2021 Eckehart Schmidt (Religionswissenschaftler), 

Beauftragter des Bistums Erfurt für den interreligiöser Dialog, 

„Stirb bevor du stirbst“. Mystik im Islam

5. Mai 2021 Eine kleine Lebensgemeinschaft macht sich auf 

die Suche nach der Schönheit des Evangeliums. Nikolaus 

Huhn (Tischler) berichtet über den „Glockenhof“ Weimar-

Schöndorf.

19. Mai 2021 Teja Begrich, Pfarrer (Mühlhausen), Mit Paulus 

das Judentum lieben

20. Oktober 2021 Manuel Kressin (Schauspieldirektor aus 

Altenburg), Theater als Schule der Empathie

8. September 2021 Matthias Weibrecht, Tietz, Halpert, 

Biermann & Co. - Unsere jüdischen Kaufleute im 19. und 
20. Jahrhundert

17. November 2021 Dr. Birgit Tasler (Meiningen), Vorsicht 

beim Altwerden!

16. Juni 2021 Dr. Andreas Fincke (Erfurt), Das Paradies auf 

Erden. Der Garten in Bibel und Koran

22. September 2021 Sup. Hendrik Mattenklodt. Mein erstes 

Jahr

6. Oktober 2021 Das Ausgesetztsein an Unabänderliches 

ermüdet. Die Pfarrerin und Philosophische Praktikerin aus 

Erfurt Dorothea Höck spricht mit Ihnen über Müdigkeit

Vormittag im Lutherhaus


